

# ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

## Morten Tang Holding A/S

Kastanievej 11, Laurbjerg  
8870 Langå

CVR-nr. 28 50 49 50

## Årsrapport for 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling den 08/06 2022

---

Morten Tang  
Dirigent

Når overblik  
samler brikkerne  
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURÅ  
REVISION RÅDGIVNING JURÅ  
REVISION RÅDGIVNING JURÅ

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Koncernoversigt	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021	17
Balance pr. 31. december 2021	18
Egenkapitalopgørelse	21
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2021	22
Noter	24

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Morten Tang Holding A/S  
Kastanievej 11, Laurbjerg  
8870 Langå

CVR-nr.: 28 50 49 50  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021  
Hjemsted: Favrskov

### Bestyrelse

Tanja Andersen, formand  
Morten Tang  
Rico Larsen

### Direktion

Morten Tang, direktør

### Revision

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<b>Koncern</b>				
	<b>2021</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	17.294	12.363	14.597	18.511	13.363
Resultat før finansielle poster	2.793	(2.264)	627	3.631	(304)
Resultat af finansielle poster	587	(353)	416	(1.017)	(306)
Årets resultat	2.817	(2.042)	900	1.706	(415)
<b>Balance</b>					
Balancesum	60.772	44.146	54.031	50.863	54.524
Egenkapital	21.771	19.066	21.247	19.126	17.526
<b>Pengestrømme fra:</b>					
- driftsaktivitet	(727)	10.153	(84)	7.631	(3.430)
- investeringsaktivitet	(2.836)	(1.124)	(1.872)	(322)	(2.494)
- heraf investering i materielle anlægsaktiver	(757)	(1.409)	(1.415)	(1.585)	(947)
- finansieringsaktivitet	(428)	7	(40)	(106)	(103)
Antal medarbejdere	20	23	25	24	23
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	5,3 %	(4,6)%	1,2 %	6,9 %	(0,6)%
Soliditetsgrad	35,8 %	43,2 %	39,3 %	37,6 %	32,1 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

## Ledelsesberetning

### Koncernens og selskabets væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet er at udvikle, producere og sælge specialprodukter af anhængere, kærre og sættevogne.

Produkterne afsættes primært i Danmark og det øvrige Norden.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på kr. 2.817.430, og koncernens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 21.770.560.

Årets resultat anses for tilfredsstillende, idet forventningerne til 2021 på en fremgang på 5% i omsætningen og et positivt resultat er indfriet. Årets resultat er påvirket af en højere omsætning og bedre dækningsbidrag på salget af både nye og brugte enheder.

### Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Koncernen forventer et resultat for 2022 på niveau med 2021.

### Væsentlige forhold ved anvendelse af finansielle instrumenter

Som følge af handel i flere lande, dog med EUR som væsentligste valuta, er selskabet eksponeret overfor valutakursrisici, som en normal del af sin aktivitet. Selskabet foretager på nuværende tidspunkt ikke sikring mod valutakursrisici, da denne vurderes som lav, men forholder sig løbende til denne risiko.

### Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar

#### *Beskrivelse af de væsentligste risici i relation til virksomhedens forretningsaktiviteter*

Koncernens væsentligste driftsrisiko knytter sig til udviklingen i efterspørgslen efter anhængere, kærre og sættevogne i Danmark og det øvrige Norden samt udviklingen i markedet generelt.

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoritetsint., ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2021 kr.	2020 kr.	2021 kr.	2020 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	1	<b>17.293.729</b>	<b>12.362.951</b>	<b>(34.476)</b>	<b>(32.100)</b>
Personaleomkostninger	2	(13.191.850)	(13.449.916)	0	0
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>4.101.879</b>	<b>(1.086.965)</b>	<b>(34.476)</b>	<b>(32.100)</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	(1.241.941)	(1.176.910)	0	0
Andre driftsomkostninger		(66.493)	0	0	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>2.793.445</b>	<b>(2.263.875)</b>	<b>(34.476)</b>	<b>(32.100)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	0	0	1.493.678	(1.948.625)
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser	5	81.159	(165.826)	81.159	(165.826)
Finansielle indtægter	6,7	1.113.152	427.908	1.085.221	403.130
Finansielle omkostninger	8	(607.527)	(615.279)	(4.827)	(127.614)
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.380.229</b>	<b>(2.617.072)</b>	<b>2.620.755</b>	<b>(1.871.035)</b>
Skat af årets resultat	9	(562.799)	574.883	(118.800)	(53.548)
<b>Årets resultat</b>		<b>2.817.430</b>	<b>(2.042.189)</b>	<b>2.501.955</b>	<b>(1.924.583)</b>
Resultatdisponering	10				

## Balance pr. 31. december 2021

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2021 kr.	2020 kr.	2021 kr.	2020 kr.
<b>Aktiver</b>					
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	290.000	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	11	<b>0</b>	<b>290.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.166.998	2.724.273	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	12	<b>2.166.998</b>	<b>2.724.273</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	13	0	0	10.858.383	9.364.705
Kapitalandele i kapitalinteresser	14	135.919	101.774	135.919	101.774
Andre værdipapirer og kapitalandele		5.503.541	2.556.359	5.503.541	2.556.359
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>5.639.460</b>	<b>2.658.133</b>	<b>16.497.843</b>	<b>12.022.838</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>7.806.458</b>	<b>5.672.406</b>	<b>16.497.843</b>	<b>12.022.838</b>
Råvarer og hjælpematerialer		10.562.152	9.034.561	0	0
Varer under fremstilling		20.430.234	13.922.428	0	0
Færdigvarer og handelsvarer		6.778.770	4.270.017	0	0
<b>Varebeholdninger</b>		<b>37.771.156</b>	<b>27.227.006</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Balance pr. 31. december 2021 (fortsat)**

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2021 kr.	2020 kr.	2021 kr.	2020 kr.
<b>Aktiver</b>					
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.511.048	3.747.615	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	573.195	799.926
Andre tilgodehavender		170.351	90.799	0	0
Udskudt skatteaktiv	17	0	421.280	0	0
Selskabsskat		0	1.000	0	1.000
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	0	21.538	0
Periodeafgrænsningsposter	15	3.221.025	1.544.337	0	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>9.902.424</b>	<b>5.805.031</b>	<b>594.733</b>	<b>800.926</b>
Værdipapirer	6	4.370.004	4.809.916	4.370.004	4.809.915
<b>Værdipapirer</b>		<b>4.370.004</b>	<b>4.809.916</b>	<b>4.370.004</b>	<b>4.809.915</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>922.255</b>	<b>631.322</b>	<b>54.643</b>	<b>287.167</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>52.965.839</b>	<b>38.473.275</b>	<b>5.019.380</b>	<b>5.898.008</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>60.772.297</b>	<b>44.145.681</b>	<b>21.517.223</b>	<b>17.920.846</b>

**Balance pr. 31. december 2021**

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2021 kr.	2020 kr.	2021 kr.	2020 kr.
<b>Passiver</b>					
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		110.919	76.774	10.377.583	8.750.306
Øvrige lovpligtige reserver		0	226.200	0	0
Overført resultat		19.004.393	16.424.783	8.737.728	7.977.450
Foreslået udbytte for regnskabsåret		114.400	113.000	114.400	113.000
Minoritetsinteresser		1.540.848	1.225.573	0	0
<b>Egenkapital</b>	16	<b>21.770.560</b>	<b>19.066.330</b>	<b>20.229.711</b>	<b>17.840.756</b>
Banker		17.114.541	12.713.521	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		3.288.200	0	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.659.682	8.038.412	0	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.215.527	534	1.163.202	534
Selskabsskat		99.477	27.072	99.296	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag		0	0	0	54.548
Anden gæld		4.624.310	4.299.812	25.014	25.008
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>39.001.737</b>	<b>25.079.351</b>	<b>1.287.512</b>	<b>80.090</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>39.001.737</b>	<b>25.079.351</b>	<b>1.287.512</b>	<b>80.090</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>60.772.297</b>	<b>44.145.681</b>	<b>21.517.223</b>	<b>17.920.846</b>
Eventualforpligtelser	18				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	19				
Nærtstående parter og ejerforhold	20				
Særlige poster	1				

## Egenkapitalopgørelse

### Koncern

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Øvrige lovpligtige reserver	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	Minoritetsin- teresser	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	1.000.000	76.774	226.200	16.424.783	113.000	1.225.573	19.066.330
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	0	(113.000)	0	(113.000)
Årets resultat	0	34.145	(226.200)	2.579.610	114.400	315.275	2.817.230
<b>Egenkapital 31. december 2021</b>	<b>1.000.000</b>	<b>110.919</b>	<b>0</b>	<b>19.004.393</b>	<b>114.400</b>	<b>1.540.848</b>	<b>21.770.560</b>

### Moderselskab

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	1.000.000	8.750.306	7.977.450	113.000	17.840.756
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(113.000)	(113.000)
Årets resultat	0	1.627.277	760.278	114.400	2.501.955
<b>Egenkapital 31. december 2021</b>	<b>1.000.000</b>	<b>10.377.583</b>	<b>8.737.728</b>	<b>114.400</b>	<b>20.229.711</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2021

	Note	Koncern	
		2021 kr.	2020 kr.
Årets resultat		2.817.430	(2.042.189)
Reguleringer	21	1.533.226	798.079
Ændring i driftskapital	22	(5.622.930)	11.506.964
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>(1.272.274)</b>	<b>10.262.854</b>
Renteindbetalinger og lignende		1.113.152	427.908
Renteudbetalinger og lignende		(607.527)	(615.279)
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>(766.649)</b>	<b>10.075.483</b>
Betalt selskabsskat		40.000	77.670
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>(726.649)</b>	<b>10.153.153</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		(757.305)	(1.409.240)
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		(2.560.000)	0
Salg af materielle anlægsaktiver		362.640	284.880
Modtaget udbytte fra andre kapitalandele		118.750	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>(2.835.915)</b>	<b>(1.124.360)</b>
Minoritetsinteresser		(315.275)	117.605
Betalt udbytte		(113.000)	(110.600)
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>(428.275)</b>	<b>7.005</b>



## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2021 (fortsat)

	Note	Koncern	
		2021 kr.	2020 kr.
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(3.990.839)</b>	<b>9.035.798</b>
Likvide beholdninger		631.322	266.581
Værdipapirer		4.809.916	4.867.391
Kassekredit		(12.713.521)	(21.316.001)
Likvider 1. januar 2021		(7.272.283)	(16.182.029)
Kursregulering omsætningsværdipapirer		(559.160)	(126.052)
<b>Likvider 31. december 2021</b>		<b>(11.822.282)</b>	<b>(7.272.283)</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		922.255	631.322
Værdipapirer		4.370.004	4.809.916
Kassekredit		(17.114.541)	(12.713.521)
<b>Likvider 31. december 2021</b>		<b>(11.822.282)</b>	<b>(7.272.283)</b>

## Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2021	2020	2021	2020
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>1 Særlige poster</b>				
Offentlige tilskud fra kompensationsordninger indregnet i bruttoreultat	0	934.353	0	0
Tilbagebetaling af offentlige tilskud fra kompensationsordninger indregnet i andre driftsomkostninger	(66.493)	0	0	0
	<b>(66.493)</b>	<b>934.353</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>2 Personalemkostninger</b>				
Lønninger	11.463.100	11.629.562	0	0
Pensioner	1.209.816	1.263.052	0	0
Andre omkostninger til social sikring	278.461	335.804	0	0
Andre personalemkostninger	240.473	221.498	0	0
	<b>13.191.850</b>	<b>13.449.916</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	20	23	0	0
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.				
<b>3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>				
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	290.000	315.993	0	0
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	951.941	860.917	0	0
	<b>1.241.941</b>	<b>1.176.910</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter til årsrapporten

	<b>Moderselskab</b>			
	<b>2021</b>	<b>2020</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>4 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	1.493.678	(1.948.625)	1.493.678	(1.948.625)
	<b>1.493.678</b>	<b>(1.948.625)</b>	<b>1.493.678</b>	<b>(1.948.625)</b>
	<b>Koncern</b>		<b>Moderselskab</b>	
	<b>2021</b>	<b>2020</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>5 Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser</b>				
Andel af overskud i kapitalinteresser	81.159	(165.826)	81.159	(165.826)
	<b>81.159</b>	<b>(165.826)</b>	<b>81.159</b>	<b>(165.826)</b>
<b>6 Oplysning om dagsværdi</b>				
<b>Værdipapirer</b>				
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo	4.809.915	4.867.391	4.809.915	4.867.392
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	(439.911)	126.052	(439.911)	126.052
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	4.370.004	4.809.916	4.370.004	4.809.915
<b>7 Finansielle indtægter</b>				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	14.200	17.800
Andre finansielle indtægter	1.113.152	427.908	1.071.021	385.330
	<b>1.113.152</b>	<b>427.908</b>	<b>1.085.221</b>	<b>403.130</b>

## Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2021	2020	2021	2020
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>8 Finansielle omkostninger</b>				
Andre finansielle omkostninger	607.527	615.279	4.827	127.614
	<b>607.527</b>	<b>615.279</b>	<b>4.827</b>	<b>127.614</b>
<b>9 Skat af årets resultat</b>				
Årets aktuelle skat	190.319	87.776	118.800	53.548
Årets udskudte skat	426.028	(662.659)	0	0
Regulering af udskudt skat tidligere år	(53.548)	0	0	0
	<b>562.799</b>	<b>(574.883)</b>	<b>118.800</b>	<b>53.548</b>
<b>10 Resultatdisponering</b>				
Foreslået udbytte	114.400	113.000	114.400	113.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	34.145	76.774	1.627.277	(2.204.985)
Overført til øvrige lovpligtige reserver	(226.200)	(226.200)	0	0
Overført resultat	2.579.610	(1.888.157)	760.278	167.402
	2.501.955	(1.924.583)	2.501.955	(1.924.583)
Minoritetsinteresser	315.475	(117.606)	0	0
	<b>2.817.430</b>	<b>(2.042.189)</b>	<b>2.501.955</b>	<b>(1.924.583)</b>

## Noter til årsrapporten

### 11 Immaterielle anlægsaktiver

#### Koncern

	<b>Færdiggjorte udviklings- projekter</b>
Kostpris 1. januar 2021	<u>2.264.327</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>2.264.327</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	1.974.327
Årets afskrivninger	<u>290.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>2.264.327</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b><u>0</u></b>

#### Særlige forudsætninger vedrørende udviklingsprojekter og skatteaktiver

Udviklingsprojekter består af udvikling af ny trailer, som indregnes i balancen, idet det forventes at markedet vil tage positivt imod produktet.

Udviklingsprojekter indregnes i balancen.

Udviklingsprojekter måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Udviklingsomkostninger afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid.

Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 5 år.

## Noter til årsrapporten

### 12 Materielle anlægsaktiver

#### Koncern

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar 2021	8.496.187
Tilgang i årets løb	307.279
Afgang i årets løb	<u>(1.594.075)</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>7.209.391</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	5.434.425
Årets afskrivninger	839.404
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>(1.231.436)</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>5.042.393</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b><u>2.166.998</u></b>

### 13 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	<b>Moderselskab</b>	
	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	kr.	kr.
Kostpris 1. januar 2021	<u>591.718</u>	<u>591.718</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>591.718</u>	<u>591.718</u>
Værdireguleringer 1. januar 2021	8.772.987	10.738.026
Valutakursregulering	0	(16.414)
Årets resultat	<u>1.493.678</u>	<u>(1.948.625)</u>
Værdireguleringer 31. december 2021	<u>10.266.665</u>	<u>8.772.987</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b><u>10.858.383</u></b>	<b><u>9.364.705</u></b>

## Noter til årsrapporten

### Moderselskab

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
MTDK A/S	Randers	90 %
AMT Trailers d.o.o.	Bosnien	60 %

	Koncern		Moderselskab	
	2021	2020	2021	2020
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>14 Kapitalandele i kapitalinteresser</b>				
Kostpris 1. januar 2021	25.000	50.334	25.000	50.334
Afgang i årets løb	0	(25.334)	0	(25.334)
Kostpris 31. december 2021	25.000	25.000	25.000	25.000
Værdireguleringer 1. januar 2021	76.774	217.266	76.774	217.266
Årets resultat	34.145	5.117	34.145	5.117
Værdireguleringer	0	(145.609)	0	(145.609)
Værdireguleringer 31. december 2021	110.919	76.774	110.919	76.774
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>135.919</b>	<b>101.774</b>	<b>135.919</b>	<b>101.774</b>

### Koncern

Kapitalandele i kapitalinteresser specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
MOT Lak ApS	Hobro	50 %

## Noter til årsrapporten

### 15 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende leverandører og forsikringspræmie.

### 16 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 1.000 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

	Koncern		Moderselskab	
	2021	2020	2021	2020
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>17 Hensættelse til udskudt skat</b>				
1. januar 2021	0	186.831	0	0
Skattemæssigt underskud	0	(608.111)	0	0
Overført til udskudt skatteaktiv	0	421.280	0	0
Udskudt skat er afsat med	0	(421.280)	0	0
svarende til den aktuelle skattesats.	0	421.280	0	0
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### 18 Eventualforpligtelser

Moderselskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Koncernen har huslejeforpligtelser for det kommende år der udgør i alt t.kr. 165 med en restforpligtelse på t.kr. 165 pr. 31. december 2021.

Selskabet har indgået kontrakter vedrørende leasing af driftsmateriel med en årlig ydelse på t.kr. 105 og restforpligtelse på t.kr. 258 pr. 31. december 2021.



## Noter til årsrapporten

### 19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for datterselskabets bankgæld på t.kr. 17.115 har moderselskabet afgivet selvskyldner kaution begrænset til t.kr. 2.500 pr. 31. december 2021.

Til sikkerhed for bankgæld på t.kr. 17.115 har koncernen givet virksomhedspant på samlet t.kr. 16.000 i nuværende og fremtidige erhvervelser af goodwill, rettigheder, driftsmidler, debitorer og varelager efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør t.kr. 41.217 pr. 31. december 2021.

### 20 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Bestemmende indflydelse

Morten Tang, Langå

#### Transaktioner

Koncernen har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98c, stk. 7.

	Koncern	
	2021	2020
	kr.	kr.
<b>21 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	(1.113.152)	(427.908)
Finansielle omkostninger	607.527	615.279
Andre driftsindtægter	0	(39.544)
Af- og nedskrivninger	1.241.941	1.176.910
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser	234.111	48.225
Skat af årets resultat	562.799	(574.883)
	<b>1.533.226</b>	<b>798.079</b>
<b>22 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	(10.544.151)	11.015.435
Ændring i tilgodehavender	(5.516.871)	(756.540)
Ændring i leverandører mv.	10.438.092	1.248.069
	<b>(5.622.930)</b>	<b>11.506.964</b>